
Komunikat prasowy 

z posiedzenia KRRiT 16 marca 2006 roku 

 

Na posiedzeniu 16 marca 2006 roku Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji rozstrzygała 
zmiany w koncesjach w zakresie warunków technicznych nadawania programów naziem-
nych. W związku ze zmianą organu, wprowadzoną ustawą z 29 grudnia 2005 roku, zachodziła 
konieczność dostosowania zapisów koncesyjnych, ustalonych w poprzednim stanie prawnym. 
W siedmiu uchwałach podjętych w tej sprawie wprowadzono zastrzeżenie, że dotychczasowe 
warunki techniczne rezerwacji częstotliwości obowiązują do dnia wydania przez Prezesa 
UKE decyzji zmieniających warunki częstotliwości. 

Podjęto uchwały w sprawie udzielenia koncesji spółce „Polskie Fale Średnie” SA na 
rozpowszechnianie programów lokalnych o nazwie „Twoje Radio Przemyśl”, „Twoje 
RadioTarnobrzeg”, „Twoje RadioCieszyn”, „Twoje RadioGorlice”. 

KRRiT udzieliła również koncesji spółce Superstacja Sp. z o.o. na rozpowszechnianie 
programu drogą satelitarną. 

Krajowa Rada wysłuchała opinii Departamentu Prawnego na temat stanu prawnego i 
realizacji koncesji „Telewizji Gryf”, powstałego po śmierci pana Łukasza Mariana Boro-
wieckiego. Na posiedzenie zaproszony został redaktor naczelny „Telewizji Gryf” p. Piotr 
Lichota. Zrelacjonował sytuację, w której znalazła się telewizja w związku ze śmiercią 
koncesjonariusza. W tej precedensowej sprawie KRRiT wyraziła intencję wnikliwego 
rozważenia sprawy pod kątem zachowania uprawnień do wykonywania koncesji przez 
spadkobiercę pana Borowieckiego. O społecznych oczekiwaniach takiego rozwiązania 
świadczy duża liczba listów i petycji, które napłynęły w sprawie wznowienia programu. 
Z przyczyn formalno – prawnych KRRiT nie może jeszcze podjąć w tej sprawie żadnych 
decyzji. Warunkiem jej podjęcia jest wyjaśnienie spraw spadkowych i złożenie przed KRRiT 
oświadczenia woli spadkobierców, co do chęci kontynuowania koncesji.  

KRRiT, zgodnie z opinią Dep. Programowego, rozpatrzyła odmownie wniosek spółki 
Radiostacja Sp. z o.o. o zmianę koncesji. 

W dalszej części posiedzenia KRRiT zajmowała się m.in. analizą audycji pt. 
Nieustraszeni wyemitowaną 24 lutego 2006 roku w telewizji Polsat. Po przedstawieniu opinii 
Departamentu Prawnego i dyskusji w tej sprawie podjęto uchwałę zobowiązującą Przewod-
niczącą KRRiT do ukarania nadawcy karą pieniężną. Rozpatrzono również stanowisko 
Telewizji Polsat w sprawie emisji 26 lutego 2006 roku audycji „Kuba Wojewódzki”, w której 
gościem była p. Kazimiera Szczuka. Także i w tej sprawie podjęto uchwałę, zobowiązującą 
Przewodniczącą KRRiT do nałożenia kary na nadawcę. Wysokość kary określi Przewod-
nicząca KRRiT w wydanej decyzji. 
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